hazırlıklar esnasında ise vefat etmiştir. Babasının vefatı üzerine yerine geçecek olan

oğlu babasının bıraktığı yerden Haçlılar ile olan mücadeleye devam edecektir.101

1.1.2. El-Eşref Halil’in Sultan Olması

Sultan Kalavun, oğlu Alaeddin Ali’ye Melik Salih lakabını vererek 679(1280)

yılında veliaht ilan etmiştir. Ancak Salih Ali, babası Kalavun hayatta iken 687 (1288)

yılında ölünce Eşref Halil’in önü açıldı. Kalavun Şevval 688/ Ekim 1289 tarihinde Eşref

Halil’i Salih Ali’nin yerine veliaht ilan etmiştir.102 Askerler ve halk Eşref Halil adına

yemin etmiş ve onun adı hutbede veliaht olarak okunmuştur. Eşref Halil 11 Kasım 1290

tarihinde Memlûk Sultanı olmuştur.

diyerek

yasaklamış ve bundan sonra kitapların üzerine onun isminin baş harfi olarak “H”

işaretinin konulmasına başlanmıştır.186

1.4.3. Meliku'l-Eşref Sultan Salahuddin Halil’in Öldürülmesi

Eşref Halil, 2 Muharrem 693/1294 yılında yanında Vezir İbn Sel’us Naibu’s-

Saltana Bedreddin Baydara ve diğer emirlerle beraber avlanmak için Giza’ya doğru yola

çıkmıştır. İskenderiye ve Hamamat bölgesine gitmek istemişlerdir. Sultan

İskenderiye’ye gitmeden önce orada kalması için mekânı düzenlemek, ihtiyaçları temin

sağlamak zorunda olduklarından dolayı Müslüman tacirlere saldırmışlardır. Bu durum

ise Sultan Kalavun’a mantıklı bir savaş sebebi vermiştir.202

Makrızî’de, H. 689 yılının Şaban ayında (Ağustos 1290), Akka Frenklerinin

Müslüman tüccarlara saldırdığını ve onları öldürdüğünü haber vermekte, ayrıca

Sultan’ın bu durum karşısında çok kızdığını belirtmektedir. Haberi alan Sultan Kalavun,

ilk olarak Şam’a mektuplar yazmış ve mancınıklar ile silahların hazırlanmasını

Tyre, Marino Sanudo ve Anonim Amadi adlı batılı kaynaklar ışığında öne sürülmüştür.

Yerli olarak nitelediğimiz Farsça ve Arapça tutulmuş döneme ait çağdaş kaynaklar bu

seferin tarihi için H. 692/ M. (Nisan) 1293 tarihini vermektedir. Bu da tarihsel mantık

açısından bakıldığında daha uygundur.

Görüldüğü üzere her ne kadar oluşturulan donanmanın amacı Kıbrıs ile

Ermenistan’a yardım etmek olsa da, ilk iş olarak Alanya Kalesi’ne saldırmıştır. Peki,

Akka’nın fethine karşılık neden Anadolu’da bir kaleye saldırmışlardır.